
Oggetto: Presa atto deliberazione G.C. n° 101 del 25/07/2022 ad oggetto: "D.D. 3183/24.3.2022 
Regione Calabria "Dip. Lavoro e Welfare Settore 01 - Politiche Attive, superamento del Precariato e 
Vigilanza Enti mercato del Lavoro - Osservatorio" BURC  n. 44/2022. Integrazione oraria  dal 01-08-2022 
per LSU - LPU stabilizzati.” - Modifica Contratto Individuale di Lavoro. Pagina 1 di 7 

Copia 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 

PROVINCIA DI  COSENZA 

_____________ 

 
SETTORE CONTABILE - FINANZIARIA 

 

DETERMINA:    
 

N. 130 DEL REG. SETTORE 

N. 368 DEL REG.GENERALE 

 

DATA: 26/07/2022 

OGGETTO: 

Presa atto deliberazione G.C. n° 101 del 25/07/2022 

ad oggetto: "D.D. 3183/24.3.2022 Regione Calabria 

"Dip. Lavoro e Welfare Settore 01 - Politiche Attive, 

superamento del Precariato e Vigilanza Enti mercato 

del Lavoro - Osservatorio" BURC  n. 44/2022. 

Integrazione oraria  dal 01-08-2022 per LSU - LPU 

stabilizzati." - Modifica Contratto Individuale di 

Lavoro.      
 

 
L’anno duemilaventidue del mese di luglio del giorno ventisei nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Settore Contabile - Finanziaria 

Vista la deliberazione di G.C. n. 32 del 04/04/2022 ad oggetto: “D.D. 3183/24.3.2022 Regione 

Calabria - Dip. Lavoro e Welfare Settore 01 – Politiche Attive, superamento del Precariato e 

Vigilanza Enti mercato del Lavoro – Osservatorio” BURC n. 44/2022. Richiesta contributo per 

integrazione oraria LSU e LPU stabilizzati.”, esecutiva; 

Vista la deliberazione di G.C. n° 101 del 25/07/2022 ad oggetto: “ D.D. 3183/24.3.2022 Regione 

Calabria “Dip. Lavoro e Welfare Settore 01 – Politiche Attive, superamento del Precariato e 

Vigilanza Enti mercato del Lavoro – Osservatorio” BURC n. 44/2022. Integrazione oraria 

lavorativa dal 01-08-2022 per LSU - LPU stabilizzati.”, dichiarata immediatamente esecutiva; 

Visto che, a seguito dell’integrazione del contributo regionale (stipendio base annuo pro-

capite da € 13.096,22 a € 18.000,00) è possibile incrementare l’orario lavorativo dei dipendenti 

ex LSU e LPU stabilizzati di cui al seguente elenco: 

- Gagliardi Gaspare (ex LSU); 

- Guglielmelli Costanza(ex LPU); 

Visto che la Regione Calabria - Dipartimento Lavoro e Welfare con Decreto Dirigenziale N. 

7443 del 06/07/2022, ha approvato l’elenco delle domande ammesse di cui al Decreto 

Dirigenziale n° 3183 del 24/03/2022 sopra citato, tra cui risulta il Comune di Marano Principato; 

Visti i contratti individuali di lavoro del 31/12/2020, prot. n. 9320 e n. 9321, che prevedono, ad 

oggi, una durata del rapporto di lavoro a tempo indeterminato part-time di n° 16/40 ore 

settimanali; 



Oggetto: Presa atto deliberazione G.C. n° 101 del 25/07/2022 ad oggetto: "D.D. 3183/24.3.2022 
Regione Calabria "Dip. Lavoro e Welfare Settore 01 - Politiche Attive, superamento del Precariato e 
Vigilanza Enti mercato del Lavoro - Osservatorio" BURC  n. 44/2022. Integrazione oraria  dal 01-08-2022 
per LSU - LPU stabilizzati.” - Modifica Contratto Individuale di Lavoro. Pagina 2 di 7 

Ritenuto dover procedere all’incremento dell’orario lavorativo, con decorrenza 01/08/2022, 

nei modi e termini di cui all’allegato. “A” parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Vista la vigente Dotazione Organica di cui alla deliberazione di G.C. n.81 del 14/06/2022 ad 

oggetto: “Modifica deliberazione di G.C. n. 17 del 23/11/2021 ad oggetto: "Adozione Piano 

Triennale dei Fabbisogni di personale 2022/2024.", esecutiva”; 

Dato atto che per procedere all’incremento orario di cui al presente atto non è necessario 

modificare la dotazione organica vigente per come da normativa in materia; 

Ritenuto dover modificare il contratto individuale di lavoro del 31/12/2020, prot. n. 9320 e n. 

9321, nei modi e termini di cui all’appendice contrattuale il cui schema, Allegato “B” è parte 

integrante e sostanziale del presente atto; 

Vista la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n. 17 

del 09/09/2021 ad oggetto: “Approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023 (Art. 

151, D.Lgs. n. 267/2000 e Art. 10, D.Lgs. n. 118/2011).”, esecutiva; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 25/02/2022 ad oggetto: “Approvazione 

del Piano Esecutivo di Gestione Provvisorio (art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000) – Anno 2022.”, 

esecutiva; 

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi; approvato 

con deliberazione di G.C. n. 28/2011, esecutiva, modificato con deliberazione di G.C. n. 

70/2014 e n. 18/2016, esecutive; 

Visto il decreto Sindaco n. 21 prot. n. 10291 del 31/12/2021: “Nomina Responsabile Settore II e 

conferimento Posizione Organizzativa Economico/Finanziaria – Rag. Emilia Molinaro – Anno 

2022”; 

Vista la determina n.85/17 del 17/02/2022 ad oggetto: “Nomina del Responsabile del 

Procedimento Settore II Economico/Finanziario Dott.ssa Nadia Francesca Bilotto - Anno 2022.”; 

Vista la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n. 17 

del 09/09/2021 ad oggetto: “Approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023 (Art. 

151, D.Lgs. n. 267/2000 e Art. 10, D.Lgs. n. 118/2011).”, esecutiva; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 25/02/2022 ad oggetto: “Approvazione 

del Piano Esecutivo di Gestione Provvisorio (art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000) – Anno 2022.”, 

esecutiva; 

Visto il Regolamento di Contabilità Armonizzato, approvato con deliberazione consiliare n. 29 

del 29/07/2016, esecutiva, e modificato con deliberazione consiliare n. 28 del 22/11/2018; 

Vista la Legge n. 234 del 30 dicembre 2021 (Legge di Bilancio 2022); 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.; 

DETERMINA 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

1. DI PRENDERE ATTO della deliberazione di G.C. n° 101 del 25/07/2022 ad oggetto: “D.D. 

3183/24.3.2022 Regione Calabria “Dip. Lavoro e Welfare Settore 01 – Politiche Attive, 



Oggetto: Presa atto deliberazione G.C. n° 101 del 25/07/2022 ad oggetto: "D.D. 3183/24.3.2022 
Regione Calabria "Dip. Lavoro e Welfare Settore 01 - Politiche Attive, superamento del Precariato e 
Vigilanza Enti mercato del Lavoro - Osservatorio" BURC  n. 44/2022. Integrazione oraria  dal 01-08-2022 
per LSU - LPU stabilizzati.” - Modifica Contratto Individuale di Lavoro. Pagina 3 di 7 

superamento del Precariato e Vigilanza Enti mercato del Lavoro – Osservatorio” BURC n. 

44/2022. Integrazione oraria lavorativa dal 01-08-2022 per LSU - LPU stabilizzati”., dichiarata 

immediatamente esecutiva; 

2. DI PROCEDERE all’incremento orario delle n. 02 unità lavorative, ex LSU/LPU stabilizzate, 

con decorrenza 01/08/2022, giusto ulteriore contributo economico regionale per come meglio 

dettagliato nell’Allegato “A”, parte integrante e sostanziale del presente atto, modificando i 

contratti individuali di lavoro, prot. n. 9320 e n. 9321 del 31/12/2020, secondo l’appendice 

contrattuale il cui schema, Allegato “B”, costituisce, altresì, parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

3. DI CONFERMARE per il resto quanto contenuto nei contratti individuali di lavoro a suo 

tempo sottoscritti, in atti d’ufficio; 

4. DI DARE ATTO che alla spesa relativa all’incremento orario lavorativo per LSU/LPU 

stabilizzati (n° 2 unità) si fa fronte con il contributo economico  regionale e ministeriale; 

5. DI ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, c. 8 del D. Lgs. 267/00 che il 

seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i 

vincoli di finanza pubblica; 

6. DI DARE ATTO, che ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e ss.mm., dell’art. 6 del D.P.R. 

62/2013 e del Codice di comportamento comunale, non ci sono, alla data odierna, situazioni 

di conflitto di interessi, che possano incidere sul presente provvedimento; 

7. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di 

cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del Responsabile del settore; 

8. DI PUBBLICARE il presente atto sul Sito Web Amministrazione Trasparente Sez. Personale. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oggetto: Presa atto deliberazione G.C. n° 101 del 25/07/2022 ad oggetto: "D.D. 3183/24.3.2022 
Regione Calabria "Dip. Lavoro e Welfare Settore 01 - Politiche Attive, superamento del Precariato e 
Vigilanza Enti mercato del Lavoro - Osservatorio" BURC  n. 44/2022. Integrazione oraria  dal 01-08-2022 
per LSU - LPU stabilizzati.” - Modifica Contratto Individuale di Lavoro. Pagina 4 di 7 

 

All.A 
 

 
 

 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 
(COSENZA) 

 

Piazza Caduti in Guerra 1– 87040 Marano Principato (CS)  

www.comune.maranoprincipato.cs.it 
 

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO/PERSONALE 
 

 
 

OGGETTO: Integrazione Orario Lavorativo delle n° 02 unità lavorative ex Lsu/Lpu - Cat. B1 

stabilizzate a tempo indeterminato e part-time il  31/12/2020. 

 

 

ELENCO PERSONALE 

 

 
Cognome Nome PROFILO PROFESSIONALE Cat.  

1 Gagliardi  Gaspare Operaio  B 1 

 

2 Guglielmelli  Costanza Esecutore Amministrativo  B 1 

 

 

 

INCREMENTO ORARIO LAVORATIVO 

 

 

Cat. Stipendio annuo base pro-capite 

giusto contributo regionale/ministeriale 

al 31/12/2020 

Precedente Orario Lavorativo 

 

B 1 

 

€. 13.096,22 
 

16 ore e 40 minuti settimanali 
 

 

 

Cat. Stipendio annuo base pro-capite 

giusto contributo regionale al 01/01/2022 

Nuovo Orario Lavorativo 

dal 01/08/2022 

 

B 1 

 

€. 18.000,00 
 

23 ore settimanali 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.maranoprincipato.cs.it/


Oggetto: Presa atto deliberazione G.C. n° 101 del 25/07/2022 ad oggetto: "D.D. 3183/24.3.2022 
Regione Calabria "Dip. Lavoro e Welfare Settore 01 - Politiche Attive, superamento del Precariato e 
Vigilanza Enti mercato del Lavoro - Osservatorio" BURC  n. 44/2022. Integrazione oraria  dal 01-08-2022 
per LSU - LPU stabilizzati.” - Modifica Contratto Individuale di Lavoro. Pagina 5 di 7 

ALL.B 

 

 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 

(COSENZA) 

 

APPENDICE 

AL CONTRATTO DI LAVORO A TEMPO INDETERMINATO PART-TIME - COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 

Dipendente ……………………………………………. Cat. B/ B1 

 

L'anno Duemilaventidue il giorno Uno del mese di Agosto, presso la sede comunale, sita in Piazza Caduti in 

Guerra, 1 - con la presente appendice contrattuale, avente per le parti forza di legge,  

TRA 

il Comune di MARANO PRINCIPATO (CS) nella persona della Rag. …………………………, nato/a a 

………………………………., il ……………………….., il quale agisce nell'esclusivo interesse del detto Comune che in 

questo atto legittimamente rappresenta nella sua qualità di Responsabile Settore Economico-Finanziario/ 

Personale  

E 

il/la dipendente ……………………… nato/a a ……………………. il …………………….. e residente in 

…………………………………….., Via………………….. ………… (CS); 

 

PREMESSO 

Che, ai sensi e per effetto della normativa nazionale e regionale in materia di stabilizzazione dei lavoratori 

Socialmente Utili e di Pubblica Utilità, il lavoratore ……………………………………………….. ha stipulato un 

contratto di lavoro sottoscritto in data 31/12/2020 Prot. n. …………………., con inquadramento a tempo 

indeterminato e parziale (part-time per 16/40 ore settimanali) Cat. B – Pos. Ec. B1 – 

Profilo………………………………………………………………………………..;  

Che con D.D. 3183/24.3.2022 – “Dip. Lavoro e Welfare Settore 01 – Politiche Attive, Superamento del 

Precariato e Vigilanza Enti mercato del Lavoro – Osservatorio” la Regione Calabria ha fornito gli indirizzi 

operativi per l’integrazione oraria dei LSU/LPU stabilizzati secondo le procedure della Legge 147/2013 e 

successive modifiche ed integrazioni; 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale del Comune di Marano Principato n. 32 del 04/04/2022, 

avente ad oggetto: “D.D. 3183/24.3.2022 Regione Calabria - Dip. Lavoro e Welfare Settore 01 – Politiche 

Attive, superamento del Precariato e Vigilanza Enti mercato del Lavoro – Osservatorio” BURC n. 44/2022. 

Richiesta contributo per integrazione oraria LSU e LPU stabilizzati”, esecutiva; 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale del Comune di Marano Principato n. 101 del 25/07/2022, 

avente ad oggetto: “D.D. 3183/24.3.2022 Regione Calabria “Dip. Lavoro e Welfare Settore 01 – Politiche 



Oggetto: Presa atto deliberazione G.C. n° 101 del 25/07/2022 ad oggetto: "D.D. 3183/24.3.2022 
Regione Calabria "Dip. Lavoro e Welfare Settore 01 - Politiche Attive, superamento del Precariato e 
Vigilanza Enti mercato del Lavoro - Osservatorio" BURC  n. 44/2022. Integrazione oraria  dal 01-08-2022 
per LSU - LPU stabilizzati.” - Modifica Contratto Individuale di Lavoro. Pagina 6 di 7 

Attive, superamento del Precariato e Vigilanza Enti mercato del Lavoro – Osservatorio” BURC  n. 44/2022. 

Integrazione oraria  dal 01-08-2022 per LSU - LPU stabilizzati”, esecutiva. 

 

RITENUTO 

procedere alla sottoscrizione di apposita appendice al contratto citato in premessa, inerente la disciplina 

del contratto di lavoro con inquadramento a tempo indeterminato e parziale (part-time per 23/36 ore  

settimanali) presso il Comune di Marano Principato (CS) Cod. Fisc. 00376350781;  

 

Tutto ciò premesso - fra le parti - come sopra costituite, 

 

SI CONVIENE 

 

Di stipulare la presente appendice al contratto sottoscritto in data 31/12/2020, Prot. n. ………….. richiamato 

in premessa, dando atto che tutte le clausole contrattuali ivi contenute si applicano al rapporto fra il 

Comune di Marano Principato (CS) ed il lavoratore …………..……………………………………. nato/a a 

…………………………………….. il ………………………………… e residente in …………………………………., 

Via……………………………………….. (CS), con decorrenza del rapporto di lavoro – integrazione oraria in data 01-

08-2022. 

 

Di autorizzare il trattamento dati personali, anche sensibili, nel rispetto del Regolamento UE679/2016 e D. 

Lgs. 101/2018. 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

Marano Principato, lì …………………….. 

 

 

          IL DIPENDENTE                           IL RESP. DEL SETTORE ECONOMICO/FIN.- PERSONALE 

         Rag. Emilia Molinaro 

________________________             ____________________________ 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento  Il Responsabile del Servizio 

F.to: Dr.ssa Nadia Francesca BILOTTO  F.to: Rag. Emilia MOLINARO 

 



Oggetto: Presa atto deliberazione G.C. n° 101 del 25/07/2022 ad oggetto: "D.D. 3183/24.3.2022 
Regione Calabria "Dip. Lavoro e Welfare Settore 01 - Politiche Attive, superamento del Precariato e 
Vigilanza Enti mercato del Lavoro - Osservatorio" BURC  n. 44/2022. Integrazione oraria  dal 01-08-2022 
per LSU - LPU stabilizzati.” - Modifica Contratto Individuale di Lavoro. Pagina 7 di 7 

 

 

 Impegno  N°   Anno 2022 Euro  

  

Liquidazione  N°   Anno 2022 Euro  
 

Art. 151 e 153 D.Lgs. 18/08/2000  n. 267 - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 

 

SITUAZIONE  FINANZIARIA 

 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO CAPITOLO 

     

 

Previsioni Iniziali Euro  

Previsioni esecutive Euro  

Previsioni Attuali  Euro  

Impegni definitivi Euro  

Disponibilità Euro  

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO: 

 X Si attesta la copertura finanziaria 
 

 
 X Si attesta la regolarità contabile 

 

MARANO PRINCIPATO, li 01/08/2022 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: Rag. Emilia MOLINARO 

  

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

Marano Principato, lì 01/08/2022 Il Responsabile del Settore 

Rag. Emilia MOLINARO 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N. 738 del Registro Pubblicazioni 

 

L’addetto alla pubblicazione attesta che la presente delibera viene pubblicata all’Albo 

Pretorio del Comune dal 01/08/2022 al 16/08/2022 per 15 (quindici) giorni consecutivi. 

 

MARANO PRINCIPATO, lì 01/08/2022 

 

 

 

L’addetto alla pubblicazione 
F.to: Nadia F.sca Bilotto  

 


